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Referat skolebestyrelsesmøde, Maribo Skole 

Dato: 21.05.2024 kl 17.00 – 19.30 

Sted: Maribo Skole, Blæsenborg  

Forplejning: lille anretning 

Deltagere: Lena Faarbech, Peter Larsen, Jeannie Nielsen, Jeanette Refdahl, Jim Tach, Dorthe Holm og 

Charlotte Lindhardt forældrerepræsentanter - Pernille Norddahl og Anders Jakobsen suppleanter, Thomas Niel-

sen og Lars-Erik Hansen medarbejderrepræsentanter, Laust Koppelgaard elevrepr., Andreas Kristiansen og 

Henrik Andreasen skoleledelse 

Fraværende:  Pernille, Jeannie og elevrepræsentanter.  

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Sagsfremstilling:  

Godkendelse af dagsorden  

Beslutning: 

Godkendt – punkt 4 udvides med høring vedr. handleplan. 

2. Meddelelser – bilag. 

Sagsfremstilling: 

Meddelelser fra formandskabet og fra skolens ledelse, faste oplysninger lagt som skriftlig 

information.  

Beslutning: 

Formandskabet – der er gang i rekrutteringen af ny afdelingsleder til Borgerskoleafdelin-

gen. Henvisning til sidste nummer af Skole og Forældres hvor der er opmærksomhed på 

de ældste elevers digitale dannelse.                                                                                             

Skoleledelsen - Der er travlt og der sker en skarp prioritering, der er fokus på, at vi hol-

der kadencen omkring det store planlægningsarbejde, det er en prioritering for at medar-

bejderne motivation omkring det store arbejde fastholdes. Vores sekretærer trækker et 

stort læs i form at de mange administrative opgaver der følger med planlægningen. Det 

har konsekvenser for det samlede serviceniveau at vi er underbemandede.                                                                                                                 

Fremtidens skole – første dialogmøde 19. juni, herefter kommer 4 møder i løbet af det 

kommende skoleår.                                                                                                 

Videoovervågning skiltning og orientering.  

 

 

3. Meddelelser – elevråd. 

Sagsfremstilling: 

Meddelelser fra elevråd, hvad er drøftet på møderne, herunder status på mobilfri udsko-

ling.   

Beslutning: 

Elevrådet på Borgerskoleafdelingen – opsamling på mobilfrihed, det har ikke været uden 

udfordringer. Rundbolddag er næste arrangement som elevrådet er med til arrangerer. 
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Kort information omk. sidste skoledag for 9. klasse, arrangementet evalueres mhb på 

kommende år.                                                                                                        

Fra elevrådet på Blæsenborg – elevråd involveret omkring proces vedr. indkøb af lege-

redskaber, primært på mellemtrinnet.                                                                          

Ny op-maling på udeområder af ex. baner til forskellige lege.                                      

Tilsyn af legepladsmontør er kommet og det betyder bla. noget for kommende indkøb. 

 

 

4. STUK-tilsyn og skolens udviklingsplan samt skoleudviklingssam-
tale. 

Sagsfremstilling: 

Punktet er fast på dagsorden – på mødet gives tilbagemelding fra skoleudviklingssamtale 

afholdt den 2. april. 

Beslutning: 

Udviklingsplaner er vi i gang med – arbejdet følges op fra vores sektor. Der er igangsat 

arbejde med konsulenterne omkring hvordan vi får mere viden i vores trivselsarbejde 

samt hvordan vi kvalificerer arbejde med klassekonferencer og fagteam, for at styrke 

fagligheden og didaktikken.                                                                                      

Skolebestyrelsen skal udtale sig om handleplanen version 2 inden den sendes videre til 

politisk behandling. Drøftelse af opmærksomhederne i måltal for de forskellige mål, hvor 

bestyrelsens opmærksomhed går på det er vigtigt at måltal er ambitiøse og realistiske. 

 

 

5. Ledelsessituationen.  

Sagsfremstilling: 

 

Orientering af bestyrelsen omkring status på den daglige ledelse samt processen vedr. 

rekruttering af ny afdelingsleder. 

Beslutning: 

Der er ved genopslaget – som havde udløb den 20. maj – indkommet 10 ansøgere. An-

sættelsesudvalget har i dag udpeget 4 kandidater til første samtale, som afholdes tors-

dag den 23. maj. 

 

6. Skoleårets planlægning 2024/25.  

Sagsfremstilling: 

Ledelsen fremlægger orienterer om status på planlægningen herunder ressourcetildeling, 

timefordelingsplan og skoleplan. 

Beslutning: 

Sam-skabelse mellem pædagoger og lærere har været i fokus på Blæsenborg.                               

SFO´ens planlægning omhandler bla. at vi ser frem til modtagelse af to pædagoger fra 

Holeby Landsbyordning. Planlægningen for SFO´en lægges i mødeplaner som omhandler 

både SFO tid og tid i undervisningen. Der er pædagoger med i undervisningen fra 0. kl. 
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til 4. kl.                                                                                                                  

Førskolen er kommet godt fra land og har nu fungeret i ca. 1,5 måned- det er ved at 

blive hverdag.                                                                                                         

Vores samlede ressourcetildeling giver et budget, der er reduceret med ca. 1 mio., hvil-

ket er klaret via naturlig afgang. Der sker som på alle arbejdspladser mindre justeringer 

– det betyder at vi slår en lærerstilling op på Blæsenborg.                                         

Nyt 10. klasses koncept tager form og der er møder med MG omkring indhold, samar-

bejde og pris.                                                                                                          

Fagfordelingen er ved at være på plads for begge afdelinger, det danner grundlag for op-

gaveoversigter og skemaer. Der er i lærernes overenskomst og Lokal aftale mellem LF 

Lærerforening og LK nogle aftaler som har indflydelse på proces, indflydelse, prioriterin-

ger mv.  

 

 

7. Elevers parathed til pauser udendørs. 

Sagsfremstilling: 

Vi oplever, at der er forskellige holdninger til, om de yngste børn skal have lov til selv, at 

vurdere om de vil have overtøj på eller ej. Ledelsen kunne godt lave en klar regel om, at 

alle børn har jakke på i pauserne. Vi tænker dog, at der er behov for at drøfte dette 

emne i bestyrelsen inden denne beslutning bliver taget. Vi har talt med personaler/teams 

om de forskellige holdninger. En holdning kan gå på, at børnene selv skal lære at mærke 

efter, hvorfor de ikke bliver anvist om at tage jakke på. En anden holdning kan gå på at 

de voksne ved hvad der er bedst for barnet, hvorfor de skal have jakke på. 

Beslutning: 

Efter drøftelse med skolebestyrelsen, er det blevet aftalt, at de voksne omkring eleverne, 

vurderer om det er koldt og anviser eleverne om de skal tage jakke på eller ej. Derved er 

det ikke op til det enkelte barn, at vurderer om det er koldt eller varmt, men en voksen 

beslutning. 

 

8. Kommunikation og sociale medier - bilag. 

Sagsfremstilling: 

Med baggrund i drøftelse på tidligere skolebestyrelsesmøde har retningslinjen for brug af 

sociale medier for personalet været drøftet på MED-møde i marts. Retningslinjen har en 

del år på bagen, men MED-udvalget finder den fortsat præcis, hvorfor den er taget op på 

afdelings-/personalemøder. 

Beslutning: 

Gennemgået – retningslinjen tages op på kommende MED, hvor der vil være mindre ju-

steringer. Italesættelsen sker sammen med den generelle opmærksomhed der ligger til 

GDPR-sikkerhed.  

 

 

9. Meddelelsesbogen. 

Sagsfremstilling: 

Opfølgning på arbejdet med indførelse og brug af meddelelsesbog. 
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Beslutning: 

Der er i afdelingsmøder sket det, at vi har brugt tid på at alle lærere og skolepædagoger 

er bekendt med Meddelelsesbogen via Meebook. Der er taget fat i en skabelon som skal 

udfyldes for dansk, matematik, trivsel og parathed til uddannelse. Vi trækker det statistik 

vi kan, hvilket betyder de planer som er gjort synlige for forældrene ligeledes kan ses ad-

ministrativt. 

Vi er på rette vej, hvilket dog har taget tid. Blandt de forældrevalgte er der fortsat flere 

som ikke kan se en åben meddelelsesbog. Det kalder på en opsamling fra ledelsen, hvor 

forventningerne præciseres. Lærerne lægger meddelelsesbogen ud og den skal være 

synlig, samtidig skal forældrene være bekendt med hvordan det åbnes. Samles op på 

kommende møde. 

 

 

10. Kommende møde – den 19. juni.  

Sagsfremstilling: 

Punkter til kommende møde 

Beslutning: 

Meddelelsesbog opfølgning, plan for kommende års møder, lille årsberetning, hjælpemid-

ler til prøverne og kommunikationen pkt. 9 opsamles. 

 

11. Evt. 

Politiet har været forbi ved SFOén parkering, hvilket har betydet dels anvisninger og bø-

der. Bestyrelsen har ønske om SSP kommer forbi på forældremøder for at medvirke til 

bedre trafikale forhold på parkeringspladsen 


